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Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (TUVA) alkoi 1.8.2022. 
TUVA-koulutuksessa yhdistyivät aiemmat perusopetuksen 
lisäopetus, lukioon valmistava koulutus (LUVA) ja 
tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (VALMA). (Laki tutkintoon 
valmentavasta koulutuksesta 1215/2020) 

 
Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (TUVA) yhdisti 
perusopetuksen lisäopetuksen (ns. kymppiluokka), 
lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen (LUVA) ja ammatilliseen 
koulutukseen valmentavan koulutuksen (VALMA) uudeksi, 
yhtenäiseksi nivelvaiheen koulutuskokonaisuudeksi. 

 
TUVA-koulutus on tarkoitettu oppijoille, joilla joko ei ole toisen 
asteen tutkintoa tai jotka syystä tai toisesta tarvitsevat valmentavaa 
koulutusta. Koulutus on suunnattu sekä oppivelvollisille että 
aikuisille, jotka tarvitsevat valmiuksia ja/tai ohjauksellista tukea 
siirtyäkseen lukiokoulutukseen tai ammatilliseen koulutukseen. 

 
Tavoitteena on varmistaa, että valmentavaa koulutusta olisi tarjolla 
mahdollisimman lähellä opiskelijan kotia. Opiskelija voisi hakeutua 
esimerkiksi lukiokoulutuksen järjestäjän valmentavaan koulutukseen, 
vaikka hänen tavoitteenaan olisikin ammatilliseen koulutukseen 
siirtyminen, tai toisin päin. Opiskelijan ei myöskään tarvitsisi vielä 
valmentavan koulutuksen aloittaessaan tietää, aikooko hän 
hakeutua lukiokoulutukseen vai ammatilliseen koulutukseen.  

 
Tällä hetkellä lähin TUVA-koulutus on Kokkolassa. Kokkolan 
TUVA:ssa opiskeli syyskuussa 2023 yli kahdeksankymmentä 
opiskelijaa kolmessa ryhmässä. Opiskelijoita on paljon ja 
opiskelupaikan saamisessa TUVA:sta on ollut haasteita.  
 
Koulutuksen laajuus on 38 viikkoa ja suoritusaika enintään yksi 
vuosi. Opiskelijalla on oikeus saada opetusta ja ohjausta 22 tuntia 
viikossa. Koulutuksen järjestäjä suunnittelee opetuksen ja ohjauksen 
aikataulut parhaaksi katsomallaan tavalla. Opetus ja ohjaus voi 
opiskelijan valmiuksien ja tavoitteiden mukaan tapahtua erilaisissa 
oppimisympäristöissä. 
Opiskelija voi osallistua TUVA-koulutukseen myös lyhyemmän 
ajanjakson omien tavoitteidensa ja osaamistarpeidensa mukaisesti. 
Sitten hän voi siirtyä joustavasti lukioon tai ammatilliseen 
koulutukseen.  



 

 

TUVA-koulutus sisältää kaikille yhteisen koulutuksen osan Opiskelu- 
ja urasuunnittelutaidot. Yksilöllinen opintopolku suunnitellaan 
yhdessä opiskelijan kanssa hänen tavoitteidensa ja 
osaamistarpeidensa mukaisesti. Opiskelija voi TUVA-koulutuksen 
aikana suorittaa TUVA-koulutuksen laajuutta osoittavien viikkojen 
lisäksi perusopetuksen opintoja erityisessä tutkinnossa, 
lukiokoulutuksen opintokokonaisuuksia (opintopisteet) sekä 
ammatillisen koulutuksen osia (osaamispisteet). Opiskelija voi 
esimerkiksi korottaa perusopetuksen arvosanoja ja suorittaa 
lukiokoulutuksen opintojaksoja TUVA-koulutuksen aikana. 
Kannuksen TUVA-koulutuksen toteuttamissuunnitelma liitteenä. 
 
TUVA-koulutusta voivat järjestää ammatillisen koulutuksen, 
lukiokoulutuksen ja perusopetuksen järjestäjät. TUVA-koulutuksen 
järjestämiseen tarvitaan järjestämislupa. Opetusministeriö varmistaa 
järjestämislupamenettelyn avulla, että TUVA-koulutuksia on 
saavutettavissa kattavasti.  
 
TUVA-koulutus sijoittuu oppijan perusopetuksen jälkeiseen aikaan 
ja TUVA-koulutuksen järjestäminen liittyy myös 
oppivelvollisuuslaissa säädettyyn opiskelupaikan osoittamiseen. Jos 
oppivelvollinen ei vapaaehtoisesti hakeudu perusopetuksen 
jälkeiseen koulutukseen tai ei saa opiskelupaikkaa, on asuinkunnan 
tehtävänä osoittaa oppivelvolliselle opiskelupaikka 
tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa tai työhön ja 
itsenäiseen elämään valmentavassa TELMA-koulutuksessa. Tällöin 
on käytännön syistä aiheellista hakea TUVA-koulutus 
lukiokoulutuksen järjestämisen yhteyteen. Tuvan 
järjestämislupahakemus liitteenä. 

 
Kasvatus- ja opetusjohtaja 
  

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää 
 
1. hakea Opetus- ja kulttuuriministeriöltä järjestämislupaa TUVA-
koulutukseen Kannuksen lukion yhteyteen 1.8.2025 alkaen.  

 
 2. valtuuttaa kasvatus- ja opetusjohtajan allekirjoittamaan 

järjestämislupahakemuksen ja tekemään tarvittavat täydennykset.  
 

Päätös Apulaisrehtori Maija Huuki-Anthopoulou oli asiantuntijana paikalla 
asian esittelyn ajan.  
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä 
kasvatus- ja opetusjohtajan ehdotuksen asiassa. 

 


